IIOCTAHOBJIEHHUE

AZIMAHUCTPAIIAA MYHUIIUIIAJTBHOI'O OBPA3OBAHUS
ABUHCKHWM PAMOH

oT (} \9 &O%H NQJH&B

r. AGHHCK

O BHECEHHH M3MeHeHHH B MyHUIHNAABLHYIO NPOrpaMMy MyHHIUNIAAbHOTO
o0pasoBanusi AGHHCKHH paiioH «JKOHOMHYECKOE PasSBUTHE
Ha 2023-2030 roasr

B coorBercTBMEM co cratbell 179 BromxersHoro xojexca PoccuiickoH
dermepanyi, [TOCTAHOBICHHEM aIMHHUCTPAld MyHULIUNAIBEHOTO oOpa3oBaHus
A6unckud pafion ot 29 mosbps 2013 1. Ne 2203 «O6 yTBepX/EHMM IOpSIKaA
pa3paboTK¥ ¥  peann3allid MYHHIUNANBHBIX —IPOTpaMM  MyHHIMIAIBHOTO
obpasopanus AOHHCKHM paloH» aIMUHHCTPAIXA MyHUIUNATBHOTO o0Opa3oBaHus
AOuHCKUY palOH IO CTAaHOBI A€ T!

1. VTBepIUTs W3MEHEHHs B MyHHIMIAIBHYIO IIPOTPaMMy MYHHIUIIAIBHOTO
o6pazopanus AGUHCKHM paiioH «OKOHOMUYECKOE DPa3BUTHE» Ha 2023-2030 rozel,
YTBEPIKIEHHYIO IOCTAHOBICHUEM aJMUHUCTPAllMy MYyHHIUIIATIBHOTO obpazoBaHus
A6uHckuit paifos or 26 centsiops 2022 r. Ne 1171 (B penaxiuu MOCTAHOBIIEHM
a[MUHHCTPAIlMd  MYHMIMIQIBHOro  oOpa3oBamus ~ AOHHCKHMM — palioH  OT
30 sBaps 2023 r. Ne 107, 16 mas 2023 1. Ne 573, 21 centssbps 2023 r. Ne 1176,
17 smBaps 2024 1. Ne 19, 13 mas 2024 r. Ne 469, 16 centabps 2024 r. Ne 1019,
15 mos6pst 2024 . Ne1323), cOrmacHO MPUIOKECHIIO K HACTOSAIIEMY [10CTaHOBIICHHUIO.

2. VIpaBieHuo 3KOHOMIYECKOrO Pa3BUTHS aIMUHHUCTPAMA MyHUIHUIIAIBHOTO
obpazoBanus AGuHckui padion ([Dxymed E.J1) pasMecTHTh  HACTOSIIEE
[IOCTAHOBIIEHHUE B FOCYIapCTBEHHON aBTOMATH3HPOBAHHOM CHCTEME «YTIPaBISHUE).

3. O6meMy OTZeITy aIMUHUCTPALMA MYHUIAIATBHOT0 06pasoBanus AOHHCKHH
paiion (CasenseBa O.B.) pasMecTHTh HACTOSIIEEe [OCTAHOBIECHUE Ha othuraTEHOM
cajiTe OPraHOB MECTHOTO CAMOYIIPAB/IEHISI My HUITUTIATEHOr0 00pa3oBaHis AOHHCKHIH
paifoH B HHGMOPMAIMOHHO-TEIeKOMMYHUKAIIMORHO! ceTh «VIHTEepHET».

4, HacTosmiee MOCTaHOBIEHUE BCTyIIaeT B CHILY CO JHS €ro IOATIMCaHuUs.

['maBa MyHUIMITATEHOTO 00pa30BaHNUs
AOGuHCKHN palioH




[Ipunoxenue

VYTBEPX/IEHDBI

IIOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTPALUN
MYHHIIUITATEHOTO 00pa3oBaHus
AOGuHCKMH palioH

ot AO. 198 r. Ne JH2A

HW3MEHEHWA,
BHOCHMbIE B MyHHIIHIAJIBHYIO IPOrPaMMy MyHHIUNAILHOTO 00pa3oBaHus]
AOuHCKHI paiion «JkoHoMHYeckoe pasBuTHe» Ha 2023-2030 roamr

1. B macnopre MyHUIMIIAIBHOW HpOrpaMMBbl CTPoKy «OO0BeMBI M HCTOYHHKH
(UHAHCHPOBAHUS MYHUITUITATHHON IIPOrpaMMBD» U3JI0KHUTh B CIIETYIOIIEH PelaKIiH:

«O0BEMBI B UCTOYHUKH o0t o0BeM (brHaHCUPOBaHUS
(brMHaHCUPOBAHUS MyHULIAIIATIEHOR MYHUIIMITATFHOM TIpOrpaMMBl 33  CUYET
IPOTPaMMBbI CpEeACTB OromxeTa  MYHUIUIAIBHOIO

obpazoBanuss AOuHCKMH paiioH — 2156,4
TBIC. pyOJieii, B TOM 9HCIIe IO TOJIaM:

2023 rox — 174,9 TeIC. pyOnei;

2024 rox — 1611,5 ThIC. pybIteii;

2025 rom — 185,0 TrIC. pyOnei;

2026 rox — 185,0 TeIC. pyOeii;

2027 rox — 0,0 ToIC. pybOnei;

2028 rox — 0,0 TBIC. pyOIEH;

2029 rog — 0,0 TeIC. pyOIeii;

2030 rox — 0,0 ThIC. pyOmeii».

2. Tabmuryy 1 «lleneBsie T1OKa3aTemd (MHAMKATOPHI) MYHHULMIAIBHOU
MporpaMMEl  «DKOHOMHYECKOe pa3BuTHe» pasfena 2 «llemw, 3amauM U IENEBLIE
ITOKa3aTell, CPOKU U 3TAlbl pealn3aluyd MyHULUIAIEHON IIPOrpaMMBED) M3JI0XKUTE B
CIIEAYIOIIEN peaKIuu:

«Tabmumna 1

LleneBrle mokazaTenu (MHIUKATOPHI) MyHULMITAIIBHON IIPOTrPaMMBI
«IKOHOMUYECKOE Pa3BUTHEN

« Enu- 3HaveHye noKa3aTenei
No [emw, 3amayn u . HUIIA
skt OKa3aTeNn H3Me- 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030

pempst | TOA | TOX | TOX | TOX | TOA | IOA | TOX | IOX
1 2 3 B 5 6 7 8 9 10 11




2

(8}

10

11

[ens: [Tomnepxka
pa3BUTUS  CyOBEKTOB
MaJoro ¥  CpPEIHETro

IpeaIIpUHUMATCIIECTBA

3anayga:
NupopmupoBanme
cyOBEKTOB Majoro H
CpeIHETO
IIPETPUHUMATETBCTBA
U (GU3NYIECKHX JHI O
Mepax TOCyAapCTBEH-
HOM IOIIEPIKKHU

1.1

LleneBoit moka3areib
(MEIMKATOD):
Komaectro
TIPOBEJIEHHBIX
MEPOIPHUATHA
(xorbepeHnn,
CEMUHApPBI, COBEINAHMS,
KPYTJIBIE CTOJIBI,

opymer 1 1p.)

€.

16

12

12

12

12

12

12

12

1.2

[{eneBoii mokazarens
(MHIEKATOD):
Konuuectso
AHPOPMAITHOHHBIX
OII0KOB B HHTEPHET-
pecypcax

CI.

26

28

30

32

34

36

38

40

1.3

IleneBoii moka3aTenb
(wHIMKaTOD):
KomuuecTBo
IIPEI0CTABIEHHBIX
KOHCYJETAIIHOHHBIX

yenyr

Cl.

316

255

260

265

270

275

280

285

1.4

[leneBoii mokazaTenn
(uHOEKATOD):
Kommgectso
IIPOBEIEHHBIX
3acenaHuit paboueit
TPYIIITEI

CI.




2

10

11

1.5

Ileneroit mokazaresns
(MHIUKATOD):
KomuuecTBo
HM3TOTOBJIEHHBIX
HHOOPMAIMOHHBIX  H
MPE3EHTAIIMOHHBIX
MaTepUaIOB

CI.

2750

2500

2502

2502

2502

1.6

[{eneBoii mokazarens
(MEIEKATOD):
KOJTMYECTBO
IIPOBEIEHHBIX
3aceJaHui KOMHCCHU
II0 OTIPE/IETICHHIO
BO3MOYKHOCTH
MIPEIOCTABIICHUS
MYHHUITHIATEHOTO
uMmyIecTna 6e3
IIPOBEICHUS TOPTOB
cyosextam MCII

enl.

3amaua:  [Ipomaranma
IpeaIPUHAMATEIBCTBA,
bopmupoBanue
TIOJIOKUTEITHEHOTO
HMHDKA
TIPEeAMPHHAMATELCTBA
Cpelld HACeJIeHUs

2.1

‘KonuuecTso

IleneBoit moka3arenn
(MEIUKATOD):

cyOnek-
TOB, BOBICYCHHBIX B
IIPOBOAWMEBIE  MEpOI-
pusatus (KoH(epeHnuy,
CEeMUHAPH], coBeIma-
HUA, KpPYTJBbIE CTOJE,

opyme! ¥ 11p.)

(SI1

255

260

270

280

290

300

310

320

[ens: ®opmupoBanme
6IaronpusTHOTO
HWHBECTUIHOHHOI'O
KJIuMara,
IIO3BOJIAIOIIETO
YBEIIMYUBATH IPUTOK
WHBECTHIUN Ha
TEPPUTOPHIO
MYHHULUTATBHOTO
o0Opa3oBaHus

3agaga: [TponBmxenue
MHBECTHIIAOHHON
[IPUBIIEKATEILHOCTH
MYHHIIANIATHHOTO
o0pa3oBaHUs




2

10

11

3.1

[{eneBoit mokazaTenb
(uaIMKaTOp):
KommgectBo
3aKITFOYECHHBIX
TIPOTOKOJIOB O
HaMEPEeHHSIX T10
B3aUMOJEHUCTBUIO B
chepe UHBECTUIIHN

.

3.2

Ileneroit mokazarens
(urmuxatop): O6sem
WHBECTUIUN
IIPUBIICYEHHBIX B
SKOHOMHUKY
MYHUIAIATHEHOTO
oOpa3oBaHus
AGuHCKHH palioH B
pamkax IpOTOKOJIOB O
HaMEpEeHHSIX I10
B3aUMOJIEHCTBUIO B
chepe HHBECTUITHI

MUIH.
pyo.

0,0

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

3.3

LleneBoit mokasarenn
(urAMKATOP):
KomagecTro
AMHUDKEBBIX
MEPOIPUITUN

ell.

3.4

[lenesoii mokazareinn
(uBUKATOD):
Konmaectso
HH()OPMAITOHHBIX
pecypcos,
IIO/I/IEP’)KUBAEMBIX B

AKTYyaJIbHOM COCTOSIHHUHU

Co.

».
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4. Bropo#i a63an m Tabmumy 3 paspena 4 «OGOCHOBaHHE pECYPCHOrO
obecreueHns: MyHHLUIAIEHOR IPOrPaMMBD) U3II0KUTH B CIIEIYIOMIeH PeIaKIin:

«ITporpamMma ¢uHaHCHpPYETCS 3a CUET CPECTB OIOPKETAa MYHUIMIATIEHOTO
oOpazoBanus AOuHCKUE paiioH. O6IIUMA MPOrHO3HBIH 0O0BEM ACCHTHOBAHWN MO
peanu3any MyHHUIIUIIAIEEON IPOrpaMMBbl cocTaBisieT 2156,4 Teic. py0Oiiel, B ToM
YHCIIe 110 IoJlaM PeaTu3alliu:

Tabnwnra 3
(TBIC. pyOINIEit)
["on peanuzaruu O6wem GuHAHCUPOBAHS
Bcero B paspes3e UCTOYHUKOB
(buHAHCHPOBAHUS
KpaeBoi OIOJDKET | MEeCTHEIN OIOKET
1 2 3 4
2023 174,9 0,0 174.,9
2024 1611,5 0,0 1611,5
2025 185,0 0,0 185,0
2026 185,0 0,0 185,0
2027 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0
2029 0,0 0,0 0,0
2030 0,0 0,0 0,0
Hroro: 2156,4 0,0 2156,4

».

5. B moamporpamme «CozmeHCTBHE pa3sBUTHIO MalOr0 W CPEIHETro
NpeAnprUHUMATENbCTBA AGUHCKOTO paioHa:

1) crpoxy «O6BeMbl G10KETHBIX aCCHTHOBAHUM TIOAMPOrPaMMbD» TacIopTa
NOANPOrPaMMEI M3JI0KHUTh B CIEIYIOMEN PeaaKkiuu:

«O06BeMEBI OOKETHRIX

ACCHUIHOBaHUH MOIIIPOrPaMMEI

o6 o6Bem (pUHAHCHPOBAHUS
MYHHIUITAIEHON IIPOrpaMMBl 3a CYET CPEJNCTB
Oro/KkeTa  MyHHIMIATBHOTO  0Opa3oBaHUS

AbuHCKUM paiion — 1314,4 TeiC. pybneii, B Tom
quClIe IO TOaM:

2023 rox — 0,0 TeIC. pyOIIEi;

2024 rog — 1314,4 teIC. py6Ieii;

2025 rog — 0,0 ThIC. pyOeii;

2026 rox — 0,0 ThIC. pyOiIeii;

2027 rox — 0,0 ThIC. py6iIeii;

2028 rox — 0,0 TeIC. py6IIeii;

2029 rox — 0,0 TeIC. pybiIeii;

2030 rox — 0,0 ThIC. pyOIEiin;

2) Tabmumy 1 «IleneBble mNoKasatTenw (MHIUKATOPEH) MYHHLHNATBHOMN
nporpamMmsl «CoefCTBHe Pa3BUTHIO MAJIOr0O U C CPEAHETO TIPeAIPHHIMATEIbCTBA
AbuHcKorO paiiona» paszena 1. «Llenu, 3a1a4H U [elleBbIe TOKA3aTeN] [OCTHKCHELS
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LeJIel U PEIIeHNs 3a/1a4, CPOKMU U STallbl pealn3alliil IOATPOTPAMMbD» H3JI0XKHTH B
CIEeLYIOLIEeH peqaKivu:

«Tabmuna 1

IleneBple mokazaTeny (MHAUKATOPH) MyHUIUAIATBHON OAIPOrPaMMBI
«CopelicTBHe PA3BUTHIO MAJIOr0 U CPEIHETO MPeIPHHUMATENLCTBA AGUHCKOTO

paiioHa»

Ne
/o

Hemu, 3anaun 1
IOKa3aTenn

Enu-

HHIA
HA3Me-
peHHS

3HayeHne moxasarenei

2023
roj

2024
roj

2025
TOJ

2026
rom

2027
roxg

2028
rox

2029
roj

2030
rox

2

6

7

8

9

10

11

Mems: «ITommepika
PasBUTHS Majloro
CPEIlHETO0  IIPeIIpu
HHMATEIHLCTBAY

3agaua:«MuabOpMU-
pOBaHHE CYOBEKTOB
MaJoro M CpEIHEero
IpeAIPUHAMATEIIECT
Ba ¥ (usnyuecKkux
WL 0 Mepax
TOCYIapCTBEHHOM
IO IJIEPIKKIDY

1.1

[leneroit moxasarens
(uzEKATOD):
«KommuecTBo mipo-
BEJICHHBIX MEpOIIPH-
ATUH (KOHbEpeHITHH,
CEMUHAapHI, COBeIa-
HUS, KpYTJIbIe
CTOJBL, (GOpyMEBI B
Ip.)»

€.

16

12

12

12

12

12

12

12

1.2

[eneBoit mokaszarens
(uaaMKaTOp):
«Komuuectro
HH(DOPMAITMOHHBIX
OJI0KOB B HHTEPHET-
pecypeax»

€a.

26

28

30

32

34

36

38

40

13

[MeneBoit mokasareis
(uBIUKaTOD):
«KomuuectBo
IIPEeIOCTABIIEHHEIX
KOHCYJThTAIHOHHBIX

yeryry

€.

316

255

260

265

270

275

280

285

1.4

eneroit mokasareis
(urmMKaTOp):
«KommyectBo
IIPOBEIEHHBIX
3acelaHuil paboyeit
TPYIIIED)

CI.




2

(O8]

10

11

LleneBoli mokazarens
(MHIUKATOD):
«KonuuecTBo
H3TOTOBIIEHHBIX
UHGOPMaIOHHBIX H
IIPE3eHTAHOHHBIX
MaTEPHATIOB)

CI.

2750

2502

2502

2502

2500

2500

2500

1.6

[leneBoit moxasaresib
(uEOUKATOD):
«KonuuectBo
IIPOBEIIEHHBIX
3aceqaHui
KOMUCCHH TIO
OTIPENICIICHHUIO
BO3MOYKHOCTH
MIPEeIOCTABIEHUS
MYHHITUIATBHOTO
umymecTnra 6e3
IIPOBEZICHUS TOPTOB
cyosextam MCITy

eql.

3anaya:
«IIpomaranna
IPEATIPUHAMATEIIBCT
Ba, (GopMupoBaHHE
IIOJIOKHUTEIEHOTO
UMUIDKA
TIPEITPUHAMATETBCT
Ba cpenn
HACEIICHUS»

2.1

[leneBoit mokasarens
(wHEKaTOp):
«KommgecTBo
CyOBEKTOB,
BOBJICUEHHEIX B
IIPOBOTUMEIE
MEPOIPUSTHS
(xordepenHn,
CEeMUHApHI,
COBEIIaHuUS,
KpYTJIbIE CTOJIBI,

bopyMEI U 1p.)»

CI.

250

260

270

280

290

300

310

320
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4) ab3a1 BTOpO# U Tabnuiry 3 pasnena «OO00OCHOBaHUE PECYPCHOTO 0becreueHus
MOANPOTPaMMBD) B CIIEIYIOIIEH penaKITHiu:

«[Toamporpamma (hrHaAHCUPYETCS 3a CYET CPEeICTB OOMKETa MyHHUIUIIATHEHOIO
obpasoBanus AOuHCKUE paiioH. OOummii 06beM (QHHAHCHPOBAHMS MOIPOrPAMMEI
cocrasisieT 1214,4 Teic. pyOuel, B TOM YHCIe 10 TOaM pealu3alliu:

Tabnuma 3
(TBIC. pyOIIeit)
I'on peanuzanuu O6beM GuHaHCHPOBAHUS
Bcero B pa3pe3e UCTOUYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS
KpaeBol OODKET|  MECTHBIN OFOKET
1 2 3 4
2023 0,0 0,0 0,0
2024 1314,4 0,0 1314,4
2025 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0
2027 - 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0
2029 0,0 0,0 0,0
2030 . 0,0 0,0 0,0
Wroro: 1314,4 0,0 1314,4

».

Hcnionustoniuii 0013aHHOCTH 3aMECTUTES

T'JIARBI MYHI/ILII/IHaJIBHOFO 06paBOBaHI/I$I, l/
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